

RAFAEL JESÚS ÁLVAREZ MENDOZA
ABOGADO

Señores
JUZGADO PROMISCOU MUNICIPAL DE GRAMALOTE (N. D. S.).
E.S.D.

ACCIONANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
ACCIONADO: LUIS HUMBERTO MORENO RODRIGUEZ
RADICADO: 2018-00023-00

En mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me permito allegar a su Honorable Despacho la RELIQUIDACIÓN de crédito, acorde con el mandamiento de pago, el auto que ordena seguir adelante la ejecución, y la liquidación en firme, lo anterior de conformidad con el Artículo 446 del C. G. DEL P.

- Por el pagare No. **051256100003422**

DESDE	HASTA		TASA	1/2 INT.	PERIODO	DÍAS	CAPITAL	INTERÉS	ABONO	SALDO (capital + interés)
01/06/22	30/06/22	X	20,40	10,20	2,55%	30	10.669.246	272.066		272.066
01/07/22	31/07/22		21,28	10,64	2,66%	30	10.669.246	283.802		555.868
01/08/22	31/08/22		22,21	11,11	2,78%	30	10.669.246	296.605		852.473
01/09/22	30/09/22		23,61	11,81	2,95%	30	10.669.246	314.743		1.167.216
01/10/22	31/10/22		24,61	12,31	3,08%	30	10.669.246	328.613		1.495.828
01/11/22	30/11/22		25,78	12,89	3,22%	30	10.669.246	343.550		1.839.378
01/12/22	30/12/22		27,64	13,82	3,46%	30	10.669.246	369.156		2.208.534
01/01/23	31/01/23		28,84	14,42	3,61%	30	10.669.246	385.160		2.593.694
01/02/23	28/02/23		30,18	15,09	3,77%	30	10.669.246	402.231		2.995.924
01/03/23	31/03/23		30,84	15,42	3,86%	30	10.669.246	411.833		3.407.757
01/04/23	30/04/23		31,39	15,70	3,92%	30	10.669.246	418.234		3.825.992
01/05/23	31/05/23		30,27	15,14	3,78%	30	10.669.246	403.297		4.229.289
							10.669.246	4.229.289		14.898.535

VALOR EN FIRME POR EL JUZGADO	27.740.721
EN LA ANTERIOR LIQUIDACION SE LIQUIDO EL INTERES HASTA EL:	
30/05/2022	
INTERÉS MORA DESDE EL DIA SIGUIENTE A LA ANTERIOR FECHA	4.229.289
TOTAL	31.970.010

El Total adeudado a la fecha es de **(\$31.970.010)**
Solicito se le corra traslado de conformidad con el articulo 110 C.G.P., y si no es objetada se proceda a su aprobación.
Cordialmente:


RAFAEL JESÚS ÁLVAREZ MENDOZA
C.C. 13.258.728 DE CÚCUTA
T.P. No. 95.682 del C.S. de la J.
BA-417

RAFAEL JESÚS ÁLVAREZ MENDOZA
ABOGADO

Señores
JUZGADO PROMISCOU MUNICIPAL DE GRAMALOTE (N.D.S).
E.S.D.

ACCIONANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
ACCIONADO: JOSE FREDDY JAIMES SANDOVAL
RADICADO: 2020-00009-00

En mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me permito allegar a su Honorable Despacho la RELIQUIDACIÓN de crédito, acorde con el mandamiento de pago, el auto que ordena seguir adelante la ejecución, y la liquidación en firme, lo anterior de conformidad con el Artículo 446 del C. G. DEL P.

- Por el pagare No. **051256100003708**

DESDE	HASTA		TASA	1/2 INT.	PERIODO	DÍAS	CAPITAL	INTERÉS	ABONO	SALDO (capital + interés)
01/06/22	30/06/22	X	20,40	10,20	2,55%	30	6.711.238	171.137		171.137
01/07/22	31/07/22		21,28	10,64	2,66%	30	6.711.238	178.519		349.655
01/08/22	31/08/22		22,21	11,11	2,78%	30	6.711.238	186.572		536.228
01/09/22	30/09/22		23,61	11,81	2,95%	30	6.711.238	197.982		734.209
01/10/22	31/10/22		24,61	12,31	3,08%	30	6.711.238	206.706		940.916
01/11/22	30/11/22		25,78	12,89	3,22%	30	6.711.238	216.102		1.157.017
01/12/22	30/12/22		27,64	13,82	3,46%	30	6.711.238	232.209		1.389.226
01/01/23	31/01/23		28,84	14,42	3,61%	30	6.711.238	242.276		1.631.502
01/02/23	28/02/23		30,18	15,09	3,77%	30	6.711.238	253.014		1.884.516
01/03/23	31/03/23		30,84	15,42	3,86%	30	6.711.238	259.054		2.143.569
01/04/23	30/04/23		31,39	15,70	3,92%	30	6.711.238	263.081		2.406.650
01/05/23	31/05/23		30,27	15,14	3,78%	30	6.711.238	253.685		2.660.335
							6.711.238	2.660.335		9.371.573

VALOR EN FIRME POR EL JUZGADO	12.284.683
EN LA ANTERIOR LIQUIDACION SE LIQUIDO EL INTERES HASTA EL:	
30/05/2022	
INTERÉS MORA DESDE EL DIA SIGUIENTE A LA ANTERIOR FECHA	2.660.335
TOTAL	14.945.018

- Por el pagare No. **051256100003326**

DESDE	HASTA		TASA	1/2 INT.	PERIODO	DÍAS	CAPITAL	INTERÉS	ABONO	SALDO (capital + interés)
01/06/22	30/06/22	X	20,40	10,20	2,55%	30	8.836.224	225.324		225.324
01/07/22	31/07/22		21,28	10,64	2,66%	30	8.836.224	235.044		460.367
01/08/22	31/08/22		22,21	11,11	2,78%	30	8.836.224	245.647		706.014
01/09/22	30/09/22		23,61	11,81	2,95%	30	8.836.224	260.669		966.683
01/10/22	31/10/22		24,61	12,31	3,08%	30	8.836.224	272.156		1.238.839
01/11/22	30/11/22		25,78	12,89	3,22%	30	8.836.224	284.526		1.523.365

RAFAEL JESÚS ÁLVAREZ MENDOZA
ABOGADO

01/12/22	30/12/22		27,64	13,82	3,46%	30	8.836.224	305.733		1.829.098
01/01/23	31/01/23		28,84	14,42	3,61%	30	8.836.224	318.988		2.148.086
01/02/23	28/02/23		30,18	15,09	3,77%	30	8.836.224	333.126		2.481.212
01/03/23	31/03/23		30,84	15,42	3,86%	30	8.836.224	341.078		2.822.290
01/04/23	30/04/23		31,39	15,70	3,92%	30	8.836.224	346.380		3.168.670
01/05/23	31/05/23		30,27	15,14	3,78%	30	8.836.224	334.009		3.502.679
							8.836.224	3.502.679		12.338.903

VALOR EN FIRME POR EL JUZGADO	16.013.030
EN LA ANTERIOR LIQUIDACION SE LIQUIDO EL INTERES HASTA EL:	
30/05/2022	
INTERÉS MORA DESDE EL DIA SIGUIENTE A LA ANTERIOR FECHA	3.502.679
TOTAL	19.515.709

El Total adeudado a la fecha es de **(\$34.460.727)**

Solicito se le corra traslado de conformidad con el articulo 110 C.G.P., y si no es objetada se proceda a su aprobación.

Cordialmente:



RAFAEL JESÚS ÁLVAREZ MENDOZA
C.C. 13.258.728 DE CÚCUTA
T.P. No. 95.682 del C.S. de la J.
BA-748

PRESENTACIO LIQUIDACION DE CREDITO, RADICADO 2022-00055. POR LA PARTE DEMANDANTE

RICARDO QUINTERO <richardquintero44@gmail.com>

Mar 23/05/2023 3:55 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - N. De Santander - Gramalote
<jprmunicipalgra@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (41 KB)

LIQUIDACION DE CREDITO RADICADO 2022-0053. JUZGADO PROMISCOUO DE GRAMALOTE.xls;

BUENAS TARDE

POR MEDIO DEL PRESENTE Y EN MI CONDICIÓN DE APODERADO DE LA PARTE DEMANDANTE, ME PERMITO PRESENTAR LIQUIDACION DE CREDITO EN ATENCIÓN A LO ORDENADO POR ESE DESPACHO.

AGRADEZCO LA ATENCION Y TRAMITE

ATENTAMENTE

RICARDO QUINTERO BECERRA
C.C. No 88.225.279 DE CUCUTA
T.P. No 236.180 CSJ.

INTERESES DE PLAZO								
DESDE	HASTA	TASA	PERIODO	DIAS	CAPITAL	INTERES	ABONO	SALDO
6/1/2019	6/30/2019	19.30	1.61	20	5,000,000.00	53,611.11		53,611.11
7/1/2019	7/31/2019	19.28	1.61	30	5,000,000.00	80,333.33		133,944.44
8/1/2019	8/31/2019	19.32	1.61	30	5,000,000.00	80,500.00		214,444.44
9/1/2019	9/30/2019	19.32	1.61	30	5,000,000.00	80,500.00		294,944.44
10/1/2019	10/31/2019	19.10	1.59	30	5,000,000.00	79,583.33		374,527.78
11/1/2019	11/30/2019	19.03	1.59	30	5,000,000.00	79,291.67		453,819.44
12/1/2019	12/31/2019	18.91	1.58	30	5,000,000.00	78,791.67		532,611.11
1/1/2020	1/31/2020	18.77	1.56	30	5,000,000.00	78,208.33		610,819.44
2/1/2020	2/29/2020	19.06	1.59	30	5,000,000.00	79,416.67		690,236.11
3/1/2020	3/31/2020	18.95	1.58	30	5,000,000.00	78,958.33		769,194.44
4/1/2020	4/30/2020	18.65	1.55	30	5,000,000.00	77,708.33		846,902.78
5/1/2020	5/31/2020	18.19	1.52	30	5,000,000.00	75,791.67		922,694.44
6/1/2020	6/30/2020	18.12	1.51	30	5,000,000.00	75,500.00		998,194.44
7/1/2020	7/31/2020	18.12	1.51	30	5,000,000.00	75,500.00		1,073,694.44
8/1/2020	8/31/2020	18.29	1.52	30	5,000,000.00	76,208.33		1,149,902.78
9/1/2020	9/30/2020	18.35	1.53	30	5,000,000.00	76,458.33		1,226,361.11
10/1/2020	10/31/2020	18.09	1.51	30	5,000,000.00	75,375.00		1,301,736.11
11/1/2020	11/30/2020	17.84	1.49	30	5,000,000.00	74,333.33		1,376,069.44
12/1/2020	12/20/2020	17.46	1.46	30	5,000,000.00	72,750.00		1,448,819.44

TOTAL	1,448,819.44
-------	--------------

INTERESES DE MORA										
DESDE	HASTA	TASA	1/2 INT.	PERIODO	INT + 1/2	DIAS	CAPITAL	INTERES	ABONO	SALDO
12/21/2020	12/31/2020	17.46	0.73	1.46	2.18	10	5,000,000.00	36,375.00		36,375.00
1/1/2021	1/31/2021	17.32	0.72	1.44	2.17	30	5,000,000.00	108,250.00		144,625.00
2/1/2021	2/28/2021	17.54	0.73	1.46	2.19	30	5,000,000.00	109,625.00		254,250.00
3/1/2021	3/31/2021	17.41	0.73	1.45	2.18	30	5,000,000.00	108,812.50		363,062.50
4/1/2021	4/30/2021	17.31	0.72	1.44	2.16	30	5,000,000.00	108,187.50		471,250.00
5/1/2021	5/30/2021	17.22	0.72	1.44	2.15	30	5,000,000.00	107,625.00		578,875.00
6/1/2021	6/30/2021	17.21	0.72	1.43	2.15	30	5,000,000.00	107,562.50		686,437.50
7/1/2021	7/30/2021	17.18	0.72	1.43	2.15	30	5,000,000.00	107,375.00		793,812.50
8/1/2021	8/30/2021	17.24	0.72	1.44	2.16	30	5,000,000.00	107,750.00		901,562.50
9/1/2021	9/30/2021	17.19	0.72	1.43	2.15	30	5,000,000.00	107,437.50		1,009,000.00
10/1/2021	10/30/2021	17.08	0.71	1.42	2.14	30	5,000,000.00	106,750.00		1,115,750.00
11/1/2021	11/30/2021	17.27	0.72	1.44	2.16	30	5,000,000.00	107,937.50		1,223,687.50
12/1/2021	12/30/2021	17.46	0.73	1.46	2.18	30	5,000,000.00	109,125.00		1,332,812.50
1/1/2022	1/30/2022	17.66	0.74	1.47	2.21	30	5,000,000.00	110,375.00		1,443,187.50
2/1/2022	30/02/2022	18.30	0.76	1.53	2.29	30	5,000,000.00	114,375.00		1,557,562.50
3/1/2022	3/30/2022	18.47	0.77	1.54	2.31	30	5,000,000.00	115,437.50		1,673,000.00
4/1/2022	4/30/2022	19.05	0.79	1.59	2.38	30	5,000,000.00	119,062.50		1,792,062.50
5/1/2022	5/30/2022	19.71	0.82	1.64	2.46	30	5,000,000.00	123,187.50		1,915,250.00
6/1/2022	6/30/2022	20.40	0.85	1.70	2.55	30	5,000,000.00	127,500.00		2,042,750.00
7/1/2022	7/30/2022	21.28	0.89	1.77	2.66	30	5,000,000.00	133,000.00		2,175,750.00
8/1/2022	8/30/2022	22.21	0.93	1.85	2.78	30	5,000,000.00	138,812.50		2,314,562.50
9/1/2022	9/30/2022	23.50	0.98	1.96	2.94	30	5,000,000.00	146,875.00		2,461,437.50
10/1/2022	10/30/2022	24.61	1.03	2.05	3.08	30	5,000,000.00	153,812.50		2,615,250.00
11/1/2022	11/30/2022	25.78	1.07	2.15	3.22	30	5,000,000.00	161,125.00		2,776,375.00
12/1/2022	12/30/2022	27.64	1.15	2.30	3.46	30	5,000,000.00	172,750.00		2,949,125.00
1/1/2023	1/30/2023	28.84	1.20	2.40	3.61	30	5,000,000.00	180,250.00		3,129,375.00
2/1/2023	2/28/2023	30.18	1.26	2.52	3.77	30	5,000,000.00	188,625.00		3,318,000.00
3/1/2023	3/31/2023	30.84	1.29	2.57	3.86	30	5,000,000.00	192,750.00		3,510,750.00
4/1/2023	4/30/2023	31.39	1.31	2.62	3.92	30	5,000,000.00	196,187.50		3,706,937.50
5/1/2023	5/31/2023	30.27	1.26	2.52	3.78	30	5,000,000.00	189,187.50		3,896,125.00
									TOTAL	3,896,125.00

LETRA DE CAMBIO	5,000,000.00
INTERESES DE PLAZO	1,448,819.44
INTERESES DE MORA	3,896,125.00
TOTAL	10,344,944.44